Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №4 г.Бодайбо»

666901 Иркутская область,

г. Бодайбо, ул.60 лет Октября 77 «Б»

тел  (839561)  5-63-19

ИНН  3802003361 КПП  380201001

БИК 042520001

ОКПО 33283941ОГРН 1023800733021

E-mail: scool490@ mail.ru

______________________________________________________________________

П Р И К А З

22.06.2022                                                                                               №  101

«Об организации реализации обновлѐнных

федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного

общего образования»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России  от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования» (далее – обновленные ФГОС НОО и ООО)

и на основании приказа МКОУ «ООШ №4 г.Бодайбо» № 102 от 22 июня 2022 г. «О

создании рабочей группы по введению и реализации обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного

общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 01.09.2022 г. реализацию обновленного федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования для

учащихся 1 класса и федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования для учащихся 5 класса.

2. Утвердить план мероприятий/дорожную карту (далее – дорожная

карта)введения и реализации обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования

(приложение).

3. Рабочей группе по введению и реализации обновленных ФГОС НОО и

ООО организовать проведение мероприятий, предусмотренных дорожной картой.

4. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте

образовательной организации.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                                               А.В.Корабельникова

С приказом  ознакомлены:

Комова И.И.

Солдатихина П.Л.

Паршина Н.А.

Ерофеева Н.О.

Васильева Т.М.

Шоколова Н.А.

Иванова Л.С.

Ибрагимова Ж.У.

Шевелева С.Ю.

Остапенко Т.В.

Цыркунова А.В.

Антипина Г.А.

Ярош И.Н.

		2022-06-22T09:08:44+0800
	МКОУ "ООШ №4 Г.БОДАЙБО"